本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,6238 3,6796 +0,0558 3,7529 -0,0733

対円 JPY 30,73 30,00 -0,73 30,27 -0,27

対ユーロ BRL 4,1260 4,1886 +0,0626 4,1304 +0,0582

対ドル JPY 111,34 110,34 -1,0000 113,74 -3,4000

対ユーロ JPY 126,81 125,61 -1,20 125,18 +0,43

Index 48.780 49.054 +274 49.085 -31

bps 373,5 385,8 +12,3 415,7 -29,9

% 14,09 14,13 +0,04 14,79 -0,66

% 13,71 13,69 -0,03 14,07 -0,39

% 0,630 0,630 +0,000 0,634 -0,004

Index 165,8 165,2 -0,6 168,5 -3,3

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年4月6日

4月5日 3月4日

2016年4月6日

Unit 4月4日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル連邦最高裁判所のMello判事が、下院に対して特別委員会を

設置し、Temer副大統領の弾劾手続きを開始し、ルセフ大統領の予算会計操作疑惑について政権の一員

として関与したかどうか調査するよう命じたことを受け、レアルが対ドルで一時３．６８台半ばまで下落した。

Mello判事の命令は今後最高裁の総意として覆される可能性はあるものの、ルセフ氏が弾劾された場合に

大統領権限継承順位第１位のTemer氏を後任として据えることを企図していた勢力にとっては予想外の

展開であり、政治的混乱（下院は既にルセフ氏に対する弾劾が妥当性を有するかを調査する委員会を立ち

上げており、早ければ今月半ばにもその是非を問う採決が実施される見通し）にさらに拍車がかかることが

想定される。Temer氏が大統領になって市場により友好的な政権を樹立し、過去最悪の景気後退に陥って

いるブラジルを救い出すとの投資家の期待は水を差された形。

Temer氏と同じブラジル最大与党のブラジル民主運動党（PMDB）に属する下院議長のCunha氏は以前、

Temer氏の弾劾手続きに消極的な姿勢を示していたため、一部地元報道によると、Cucha氏がMello判事に

対して異議申し立てをする可能性も指摘されている。